
INGRESO DE CAJATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
136 Ingresos de caja del 01 de octubre al 31 de octubre 2024

Codigo Rubro: Rubro: Monto
27/12/2024

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 249.12

Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 24,673.00
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 2,512.50
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.98.01.00 0.00
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.98.02.00 750.00
Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.00 3,200.00
Permisos de construcción12.5.99.02.34.00 300.00
Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.00 15.00
Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes11.7.1.01.02.00 5,000.00
Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 1,500.00
Billares11.7.1.02.30.00 792.40
Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150.00
Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 400.00
Tasa Rastro público12.5.99.01.01.00 3,500.00
Matrimonios12.5.99.02.01.00 500.00
Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.00 15,847.45
Constancias12.5.99.02.20.00 500.00
Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.00 4,700.00
Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.00 1,200.00
Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.00 300.00
Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.00 7,396.25
Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.00 7,628.75
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,672.20

Total: 85,786.67

INGRESO DE CAJATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
137 Ingresos de caja del 01 de noviembre al 30 de noviembre 2024

Codigo Rubro: Rubro: Monto
27/12/2024

Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes11.7.1.01.02.00 3,500.00
Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 1,050.00
Billares11.7.1.02.30.00 792.40
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 325.54

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,792.19
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 3,475.00
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.98.01.00 534.65
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.98.02.00 75.00
Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 100.00
Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 100.00
Tasa Rastro público12.5.99.01.01.00 2,450.00
Matrimonios12.5.99.02.01.00 500.00
Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.00 5,032.73
Constancias12.5.99.02.20.00 100.00
Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.00 3,300.00
Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.00 500.00
Permisos de construcción12.5.99.02.34.00 3,000.00
Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.00 1,500.00
Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.00 10.00
Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.00 25,250.00
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Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.00 4,481.33
Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 13,098.00

Total: 71,966.84

INGRESO DE CAJATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
138 Ingresos de caja del 01 de diciembre al 27 de diciembre 2024

Codigo Rubro: Rubro: Monto
27/12/2024

Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.00 21,700.00
Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 1,425.00
Billares11.7.1.02.30.00 792.40
Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 500.00
Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 100.00
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,389.75
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 6,095.84
Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes11.7.1.01.02.00 4,750.00
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 514.90

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.98.02.00 425.00
Tasa Rastro público12.5.99.01.01.00 3,325.00
Matrimonios12.5.99.02.01.00 500.00
Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.00 300.00
Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.00 8,939.54
Constancias12.5.99.02.20.00 300.00
Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.00 2,500.00
Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.00 500.00
Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.00 1,000.00
Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.00 10.00
Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.00 9,359.38
Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 17,456.00

Total: 81,882.81

INGRESO BANCARIOTipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
139 DONACION DEL PROGRAMA INTERINSTITUCIONAL DE 

REFORESTACION DE CUENCAS HIDROGRAFICAS DEL PADRE ANDRES 
TAMAYO (PAAT)

Codigo Rubro: Rubro: Monto

27/12/2024

DONACION DEL PROGRAMA INTERINSTITUCIONAL DE 
REFORESTACION DE CUENCAS HIDROGRAFICAS DEL PADRE ANDRES 
TAMAYO (PAAT)

22.1.1.02.01.05 200,000.00

Total: 200,000.00

INGRESO BANCARIOTipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
140 Transferencia de Capital del Gobierno Central para Gobiernos Locales 

(Secretaria de Estado, Poder Legislativos y Judicial) Caminos 
Productivos SIT

Codigo Rubro: Rubro: Monto

27/12/2024

Transferencias De Capital De La Administración Central Para Gobiernos 
Locales (Secretarias De Estado, Poder Legislativo Y Judicial) Caminos 
Productivos (SIT) 

22.1.1.02.01.02 2,000,000.00

Total: 2,000,000.00

USUARIO: CINDY.RAMIREZ
EJERCICIO: 2024
OROCUINA, CHOLUTECA

Honduras C.A.
Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)
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INGRESO BANCARIOTipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
141 Tasa Vehicular de los meses de Septiembre y Octubre 2024

Codigo Rubro: Rubro: Monto
29/12/2024

Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.00 64,308.93

Total: 64,308.93

INGRESO TRANSFERENCIATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
79 INGRESO DE TRANSFERENCIA DEL 100% MES DE OCTUBRE AÑO 

2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto

27/12/2024

Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 1,771,114.34

Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 442,778.58

Total: 2,213,892.92

INGRESO TRANSFERENCIATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
80 INGRESO DE TRANSFERENCIA DEL 100% MES DE NOVIEMBRE AÑO 

2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto

27/12/2024

Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 1,771,114.34

Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 442,778.58

Total: 2,213,892.92

INGRESO TRANSFERENCIATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
81 INGRESO DE TRANSFERENCIA DEL 100% MES DE DICIEMBRE AÑO 

2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto

27/12/2024

Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 442,778.53

Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 1,771,114.12

Total: 2,213,892.65

Suma Total de Ingresos: 9,145,623.74

Ejercicio: 2025
Fecha Final:  
Fecha Inicial:

Filtros Aplicados al Reporte

Tipo Expediente:  
0s+js/j9JmfjF/bnOq4DXHNB6EAj5gQJc2tmH25ug2+YRcxu0OX08UPQmYWnLqldy8N2aIuq68c9A9ejczJWYVE7VISm/RJSdfJzK+4iFxurRCG6X3SD5HkFAw7EC+3z
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